Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0592/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural-SEDRU, reparos na ponte que dá acesso à Fazenda

Bom Querer, próximo a Oratório de Baixo.

As vigas a serem utilizadas já estão no local há cerca de 60 dias, mas o serviço

ainda não foi iniciado, e a passagem está precária, colocando em risco os

moradores do entorno que a utilizam.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 23 de novembro de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE